カラー舗装用
溝蓋
ステンレス
グレーチング
スチール
グレーチング
ダクタイル
グレーチング

荷重 桝穴 型式記号 A a c b H1 H2 h t
仕上材充填
時の蓋質量
（kg/枚）
P=10 P=15
受枠価格（円）
質量
（kg/枚）
本体価格
（円/枚）
質量
（kg/枚）
本体価格
（円/枚）パッキン付 パッキンなし
T-14
□300 STMB-14-300 400390332390 66 60 29 3 約17  7.6 56,100  7.4 54,900 25,500
□450 STMB-14-450 550540482540 66 60 29 3 約34 15.3 80,800 14.8 78,200 32,100
□600 STMB-14-600 700690632690 66 60 29 3 約60 28.4 118,600 27.9 117,600 39,200
T-2
□300 STMB-2-300 400390332390 63 60 30 2 約15  5.9 42,600  5.6 36,100 25,500 19,100
□450 STMB-2-450 550540482540 63 60 29 3 約32 13.2 53,200 12.8 52,000 32,100 24,300
□600 STMB-2-600 700690632690 63 60 29 3 約51 19.9 89,300 19.3 87,500 39,200 30,200
歩道用
□300 STMB-1-300 400390332390 63 60 30 2 約14  5.2 33,100  5.0 28,600 25,500 19,100
□450 STMB-1-450 550540482540 63 60 30 2 約28  8.9 41,300  8.5 40,100 32,100 24,300
□600 STMB-1-600 700690632690 63 60 30 2 約45 12.9 67,100 12.4 65,400 39,200 30,200
〈単位：mm〉
開口面積
呼称
16,200mm2